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Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie konkursu ofert na udzielanie świadczeń 
zdrowotnych w ramach pełnienia lekarskich dyżurów medycznych dla pacjentów Szpitala 
Miejskiego Specjalistycznego im. Narutowicza w Krakowie, przekazaną przez Pana Jakuba 
Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 29 stycznia 2025 r., uprzejmie informuję, że 
odpowiedź z dnia 24 stycznia 20205 r. na Pani poprzednią interpelację w tej sprawie                                 
(znak: OR-03.0003.33.2025) została udzielona zgodnie z pytaniami zawartymi w interpelacji.  

 
W sprawie podniesionej przez Panią Radną kwestii, że w rozstrzygnięciu postępowania 

nie ma informacji finansowej oraz nie ma podanego terminu podpisania ani warunków umowy, 
wyjaśniono, że ogłoszenie o rozstrzygnięciu konkursu ofert na udzielanie świadczeń 
zdrowotnych w ramach pełnienia lekarskich dyżurów medycznych dla pacjentów szpitala, 
zawiera elementy wymagane przepisami obowiązującego w tym zakresie prawa. Wskazano 
również konkretne przepisy: art. 151 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 146 
ze zm.), oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 799 ze zm.).  

 
Całościowe ujęcie aspektów prawnych opisujących zasady udzielania zamówień                               

na świadczenia zdrowotne w trybie konkursu ofert zawiera ustawa o działalności leczniczej                          
w art. 26, art. 26a, art. 27. Ponadto „do konkursu ofert stosuje się odpowiednio art. 140, art. 141,                 
art. 146 ust. 1, art. 147, art. 148 ust. 1, art. 149, art. 150, art. 151 ust. 1, 2 i 4-6, art. 152, art. 153                      
i art. 154 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych, przy czym prawa i obowiązki Prezesa Funduszu i dyrektora oddziału 
wojewódzkiego Funduszu wykonuje kierownik podmiotu leczniczego udzielającego zamówienia.”  

 



 

 

Organizacja udzielania świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
w trybie konkursu ofert wymaga zawarcia stosownej umowy, której projekt został upubliczniony 
przez zamawiającego na stronie internetowej Szpitala w zakładce „Konkursy”. Zgodnie z art. 27 
ust. 4 pkt 4 ustawy o działalności leczniczej, umowa na udzielanie świadczeń zdrowotnych                             
w szczególności ma obowiązek posiadania zapisu cyt.: ”Przyjęcie przez przyjmującego zamówienie 
obowiązku poddania się kontroli przeprowadzonej przez udzielającego zamówienia”. Zamawiający 
zachowując staranność i rzetelność w zapisach umowy zastrzegał sobie prawo kontroli 
wykonywania świadczeń pod względem zgodności z obowiązującymi w tym zakresie normami 
prawa, ujmując uprawnienia kontrolne w § 4 ust. 1-7 umowy. Ogólne uprawnienia kontroli 
zawarte są w § 4 ust. 2 umowy, tj.: „Uprawnienia kontrolne Udzielającego zamówienia obejmują:                         
1) prawo kontroli z przebiegu wykonywania i jakości udzielonych świadczeń, 2) żądania informacji                      
w zakresie wykonywanych usług, 3) kontrolę nad prawidłowym prowadzeniem dokumentacji 
medycznej”. Zamawiający precyzuje czynności kontrolne dotyczące spraw medycznych w § 4                  
ust. 3-7, które mogą być wykonywane wyłącznie przez pracownika posiadającego kwalifikacje 
medyczne w zakresie objętym kontrolą i określa postępowanie w sytuacji stwierdzenia 
nieprawidłowości w zakresie leczenia. W § 5 umowy określone zostały szczególne zobowiązania 
dla przyjmującego zamówienie, m.in.: § 5 ust. 1 pkt 6, zgodnie z którym: „Przyjmujący Zamówienie 
zobowiązany jest w szczególności do poddania się kontroli prowadzonej przez upoważnione na piśmie 
przez Udzielającego Zamówienie osoby w zakresie określonym w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”. 
Zamawiający precyzuje odpowiedzialność przyjmującego zamówienie; w tym zakresie 
obowiązuje zapis umowy ujęty w § 6 ust. 7 o brzmieniu: „Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest 
do poddania się kontroli przez upoważnione osoby Szpitala oraz uprawnione instytucje, w szczególności 
NFZ i organy kontroli, w zakresie jakości świadczeń, właściwego wykorzystywania udostępnionego mu 
majątku Szpitala, prawidłowości prowadzonej dokumentacji oraz przestrzegania wszelkich 
postanowień niniejszej umowy”.  
 

Zgodnie ze wskazanymi przepisami zarówno procedura konkursu ofert na pełnienie 
dyżurów medycznych dla pacjentów Szpitala, jak również realizacja zapisów umowy podlegają 
nadzorowi i kontroli zamawiającego. Obydwie strony umowy ponoszą odpowiedzialność 
solidarną za szkody wyrządzone przy udzielaniu świadczeń z niej wynikających przez lekarza 
przyjmującego zamówienie (§ 6 ust. 1 pkt 4 umowy). Powołana przez Szpital Komisja 
konkursowa działająca w ramach opublikowanego konkursu ofert na udzielanie świadczeń 
zdrowotnych w ww. zakresie odpowiada za wyłonienie kontrahenta do realizacji świadczeń 
zdrowotnych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Natomiast instytucją do przeprowadzania 
kontroli organizacji i realizacji świadczeń zdrowotnych w ww. zakresie jest Narodowy Fundusz 
Zdrowia, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dział III A. Kontrola art. 61a, ust. 1-5).  
 

Zgodnie z zawartą w interpelacji prośbą: o analizę przedmiotowego postępowania, 
sprawdzenie jego zgodności z obowiązującym prawem oraz czy nie zachodzi konflikt interesów, 
Biuro Nadzoru Właścicielskiego UMK dokonało bieżącej analizy postępowania, w ramach 
uprawnień przysługujących podmiotowi tworzącemu na podstawie art. 121 ustawy                                               
o działalności leczniczej. Ustalono brak zależności i podległości służbowej członków komisji                         
w stosunku do oferenta, a komisja złożyła w tej sprawie stosowne oświadczenia. W sprawie nie 
stwierdzono występowania konfliktu interesów.  

 



 

 

Centrum Audytu i Kontroli Analitycznej UMK nie przewiduje kontroli Szpitala 
Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie zgodnie z zatwierdzonym 
przez Prezydenta Miasta Krakowa planem kontroli na rok 2025 realizowanym przez tę komórkę. 
W opinii Centrum Audytu i Kontroli Analitycznej zweryfikowanie jednostkowego konkretnego 
postępowania konkursowego wskazanego przez Panią Radną nie wymaga wszczynania 
procedur kontrolnych przez Centrum Audytu i Kontroli Analitycznej, określonych w Regulaminie 
kontroli wewnętrznej wprowadzonym zarządzeniem nr 3188/2024 r. Prezydenta Miasta 
Krakowa z dnia 5 grudnia 2024 r.  
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

Stanisław Mazur 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
1. Adresat 
2. Biuro Nadzoru Właścicielskiego 
3. Centrum Audytu i Kontroli Analitycznej 
4. Biuletyn Informacji Publicznej 
5. Aa 
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